
IZVORI ZA PRIPREMANJE KANDIDATA ZA TESTIRANJE  
 
 

JAVNI NATJEČAJ 
za prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme u Ministarstvo pomorstva, prometa 
i infrastrukture objavljen u Narodnim novinama broj 128 od 31. listopada 2014. godine 

 
 
1. Osnove ustavnog ustrojstva – pismena provjera znanja – za oba radna mjesta 

 
• Ustav Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 85/10-pročišćeni tekst i 

5/14-Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske)  
 
 
2. Provjera znanja, sposobnosti i vještina bitnih za obavljanje poslova radnog mjesta -  
pismena provjera znanja za pojedina radna mjesta, kako slijedi: 
 
Glavno tajništvo 
 
Sektor za ljudske potencijale i upravljanje imovinom i pomoćno-tehničkim poslovima 
Služba za ljudske potencijale 
Odjel za planiranje i upravljanje ljudskim potencijalima i opće poslove 
 

- stručni referent 
 

• Zakon o općem upravnom postupku („Narodne novine“ broj 47/09) 
• Zakon o državnim službenicima („Narodne novine“ broj 92/05, 107/07, 27/08, 

34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12-pročišćeni tekst, 37/13 i 38/13) 
• Uredba o uredskom poslovanju („Narodne novine“ broj 7/09) 
• Zakon o registru zaposlenih u javnom sektoru („Narodne novine“ broj 34/11) 
• Kolektivni ugovor za državne službenike i namještenike („Narodne novine“ 

broj 104/13) 
• Uredba o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj 

službi („Narodne novine“ broj 74/10, 142/11 i 53/12) 
 
Sektor za javnu nabavu, informatiku, komunikacije i informacijsku sigurnost 
Služba za javnu nabavu 
 

- viši stručni savjetnik-specijalist 
 

• Zakon o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14 – Odluka 
Ustavnog suda RH) 

• Zakon o koncesijama („Narodne novine“ broj 143/12) 
• Zakon o Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave („Narodne novine“ 

broj 18/13, 127/13 i 74/14)   
• Uredba o načinu izrade i postupanju s dokumentacijom za nadmetanje i ponudama 

(„Narodne novine“ broj 10/12)    
• Uredba o objavama javne nabave („Narodne novine“ broj 10/12)      



• Uredba o nadzoru nad provedbom Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 
10/12)       

• Pravilnik o izobrazbi u području javne nabave („Narodne novine“ broj 06/12 i 
125/14)   

• Pravilnik o primjeni Jedinstvenog rječnika javne nabave (CPV) („Narodne novine“ 
broj 06/12)   

• Pravilnik o popisu obveznika primjene Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ 
broj 19/12)   

• Pravilnik o mjerilima koja se koriste u postupcima javne nabave vozila za cestovni 
prijevoz („Narodne novine“ broj 11/14) 

• Uredba Komisije (EU) br. 1336/2013 оd 13. prosinca 2013. o izmjeni direktiva 
2004/17/EZ, 2004/18/EZ i 2009/81/EZ Europskog parlamenta i Vijeća u vezi s 
pragovima primjene za postupke dodjele ugovora (SL. BR. L -335 od 14. prosinca 
2013.) 

• Komunikacija Komisije „Odgovarajuće vrijednosti pragova iz direktiva 2004/17/EZ, 
2004/18/EZ i 2009/81/EZ Europskog parlamenta i Vijeća“ (SL. BR. C-366 od 14. 
prosinca 2013.) 

 
 
3. Provjera poznavanja rada na osobnom računalu – praktična provjera na računalu 
 
 
 


